

This file has been cleaned of potential threats.

To view the reconstructed contents, please SCROLL DOWN to next page.



Prefeitura Municipal de Alexânia

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001 DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2020

O **MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA**, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º. 01.298.975/0001-00, com sede na Avenida 15 de novembro, Área Especial n.º 6, Centro, nesse ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Allysson Silva Lima**, residente em Alexânia, Goiás, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇO N.º 003/2020, publicada no Diário Municipal de Goiás, de 04/08/2020, processo administrativo n.º 2381/2020, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 1993 e suas alterações, Lei 10.520, de 2002, no Decreto Municipal n.º 041, de 2018, e em conformidade com as disposições a seguir.

### 1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de peças e acessórios de reposição novos, genuínos ou originais, especificados no Termo de Referência, anexo I e II do Edital do Pregão Eletrônico n.º 003/2020, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

**FORNECEDOR (razão social):** LINCETRATOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI

**CNPJ/MF:** 11.371.179/0001-00

**END:** RUA SERGIPE, N.º 4075, VILA PAULISTA, CATANDUVA – SP

**REPRESENTANTE:** VANDIR JORGE FILHO

**CONTATOS:** (17) 3531-0080 / [lincetractor@lincetractor.com.br](mailto:lincetractor@lincetractor.com.br)

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	V. UNT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Abraçadeira 5P0599 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	4	UND	8,99	35,96
2	Amortecedor 9D7924 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	20,00	40,00
3	Anel 2G8741 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	8	UND	26,00	208,00
4	Anel 2G8777 (MAQUINA: PATROL	EXXIN	6	UND	64,00	384,00



Prefeitura Municipal de Alexânia

	CATERPILAR 120K)					
5	Anel 5F7054 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	25,00	50,00
7	Anel 5P7813 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	6	UND	2,99	17,94
8	Anel 7E0844 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	13,99	27,98
9	Anel 7F8267 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	AGEL	4	UND	0,44	1,76
10	Anel 7H2444 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	3,89	7,78
11	Anel 7J9108 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	AGEL	2	UND	0,99	1,98
12	Arruela 1240360 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	14,90	29,80
13	Arruela 2G5673 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	10,99	21,98
14	Arruela 7D8875 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	BIZA	2	UND	19,99	39,98
15	Arruela 7D8876 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	22,99	45,98
16	Arruela 8X3276 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	115,00	230,00
17	Arruela 9D1530 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	8	UND	14,00	112,00
18	Arruela 9D3523 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	6	UND	13,00	78,00
21	Bucha 2G8624 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	29,00	58,00
22	Calco 7D8881 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	2,64	5,28
23	Calco 8X8409 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	6	UND	11,74	70,44
24	Canto lamina 8E5529 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	4	UND	144,00	576,00
25	Capa 8X4741 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	49,00	98,00
27	Carcaca 1011984 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	140,00	280,00
28	Castanha 8D5467 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	NAFEN	8	UND	25,91	207,28
29	Cinta 4T5613 (MAQUINA: PATROL	EXXIN	4	UND	20,00	80,00



Prefeitura Municipal de Alexânia

	CATERPILAR 120K)					
30	Cinta 6J5733 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	4	UND	19,00	76,00
31	Cinta 8X3221 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	4	UND	80,00	320,00
32	Cone rolamento 49040 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	64,00	128,00
34	Conexao 6V9876 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	4	UND	53,33	213,32
36	Coxim 8D3786 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	13,83	27,66
37	Coxim 9M1853 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	25,00	50,00
39	Duocone 9W6645 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	CARBONEL	2	UND	120,00	240,00
40	Eixo 4W0250 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	70,00	140,00
41	Engraxadeira 4T6907 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	4	UND	41,00	164,00
42	Engraxadeira 8T0336 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	4	UND	11,54	46,16
43	Espacador 8D2638 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	33,00	66,00
44	Espelho 5P6871 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	300,00	600,00
45	Fixador 7D8891 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	110,00	220,00
46	Fixador unha 8E6209 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	10	UND	13,00	130,00
47	Gaxeta 4T8054 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	38,00	76,00
48	Gaxeta 5J8200 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	10,00	20,00
49	Gaxeta 6J1972 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	4	UND	25,00	100,00
50	Indicador 9X4284 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	80,00	160,00
51	Isolador 8D5640 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	2,90	5,80
52	Isolador 8D5641 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	61,00	122,00
53	Junta 2B3147 (MAQUINA: PATROL	EXXIN	4	UND	3,90	15,60



Prefeitura Municipal de Alexânia

	CATERPILAR 120K)					
55	Junta 7W9699 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	30,00	60,00
59	Luva 1314428 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	140,00	280,00
61	Mangote 8X7317 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	38,96	77,92
65	Mola 3N3252 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	5,56	11,12
66	Parafuso 5S7379 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	2,00	4,00
72	Pino trava 8E6208 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	2,73	5,46
75	Polia 7W3780 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	110,00	220,00
76	Ponta escarificador 1U3202 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	ECOPLAN	2	UND	27,00	54,00
77	Porca 1D5119 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	3,70	7,40
80	Retentor 6V8082 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	6	UND	130,00	780,00
81	Retentor 7E7589 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	6	UND	137,40	824,40
86	Rotula 58639 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	6	UND	30,00	180,00
90	Suporte 4J5468 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	INTERTEC	2	UND	200,00	400,00
91	Suporte 5D2645 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	EXXIN	2	UND	220,00	440,00
93	Tampa combustivel 7X7700 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	INTERTEC	2	UND	111,29	222,58
96	Tira bronze 6G4524 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	BRONZE	8	UND	50,00	400,00
97	Tira desgaste 5T8366 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	BRONZE	8	UND	69,00	552,00
98	Tira desgaste 9L2526 (MAQUINA: PATROL CATERPILAR 120K)	DAYCO	8	UND	170,00	1360,00
104	Anel "O" 60K 30114 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	6	UND	1,50	9,00
107	Anel 662003 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	6	UND	2,60	15,60
108	Anel 743035 (PÁ CARREGADEIRA	EXXIN	6	UND	1,70	10,20



Prefeitura Municipal de Alexânia

	MICHIGAN 55C)					
109	Anel borracha 14467980 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	6	UND	6,90	41,40
111	Anel retentor 1300688 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	6	UND	4,99	29,94
113	Anel teflon 230857 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	VITON	6	UND	17,00	102,00
117	Arruela 2555098 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	12	UND	2,99	35,88
118	Arruela 112278 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	20	UND	0,90	18,00
120	Arruela lisa 584502 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	0,75	1,50
121	Arruela lisa 13806869 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	8	UND	0,10	0,80
122	Arruela lisa 215909 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	16	UND	1,80	28,80
123	Arruela lisa 619021 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	8	UND	0,60	4,80
125	Bucha 2540853 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	41,00	82,00
127	Bucha 254853 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	4	UND	41,00	164,00
129	Bucha 3302759 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	17,08	34,16
133	Calço 12705611 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	3	UND	1,52	4,56
134	Calço 667277 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	163,94	327,88
135	Calço original 125577 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	1,05	2,10
136	Calço12705611 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	20	UND	1,52	30,40
147	Coroa pinhao 21006 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	1	UND	675,00	675,00
151	Cruzeta 3319843 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	TX	2	UND	107,00	214,00
156	Disco 224772 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	DANA	30	UND	13,99	419,70
158	Disco Interno genuino 237016 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	8	UND	19,99	159,92
159	Disco orig 224772 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	10	UND	10,20	102,00



Prefeitura Municipal de Alexânia

	MICHIGAN 55C)					
160	Engrenagem acoplamento 233089 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	1	UND	128,00	128,00
161	Estator 229565 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	3	UND	360,00	1080,00
164	Guarnição 11993774 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	3,00	6,00
165	Guarnição 243376 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	24,00	48,00
167	Ind.Temperatura 3305094 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	43,00	86,00
169	Junta 11993781 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	1,44	2,88
170	Junta 11001478 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	2,80	5,60
174	Luva do cardan 73118095 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	YTP	1	UND	210,00	210,00
176	Mangueira 12706160 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	3	UND	54,93	164,79
179	Manometro 3304020 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	3	UND	51,31	153,93
181	Mola 235960 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	6,99	13,98
182	Mola 237378 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	6,99	13,98
184	Parafuso 11992884 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	24	UND	0,99	23,76
185	Parafuso 3320136 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	16	UND	9,99	159,84
186	Parafuso 18C-1272 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	6,99	13,98
187	Parafuso 5/8X3 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	ZM	16	UND	3,99	63,84
188	Parafuso dente 5/8x3 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	ZM	60	UND	2,99	179,40
189	Pastilha de freio 947932 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	8	UND	54,99	439,92
190	Pino 1509147 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	28,99	57,98
191	Pino 2555866 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	56,99	113,98
192	Pino central 2533549 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	4	UND	228,99	915,96



Prefeitura Municipal de Alexânia

	MICHIGAN 55C)					
193	Pino locação 103216 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	6	UND	3,99	23,94
194	Pistão 237450 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	113,99	227,98
195	Pistão do Anel 236612 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	44,99	89,98
198	Pistão freio 947935 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	12	UND	31,99	383,88
199	Placa 224774 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	1	UND	73,99	73,99
201	Porca 5/8 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	FEY	16	UND	0,99	15,84
202	Porca parafuso lamina 5/8x15/16 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	FEY	20	UND	0,99	19,80
203	Porca travante 11993382 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	1	UND	11,99	11,99
204	Prisionero 2106352 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	15	UND	11,99	179,85
205	Reforcador 12002570 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	3	UND	548,00	1644,00
206	Rep. Cil 2530108 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	39,99	79,98
208	Reparo cil. Direção 2530106 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	APC	2	UND	21,99	43,98
210	Reparo orbitol 3338811 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	APC	2	UND	48,99	97,98
211	Reparo orig. 840476 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	4	UND	28,99	115,96
214	Rolamento 11992980 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	MAK	4	UND	163,99	655,96
215	Rolamento 33281/ 675248 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	NTN	2	UND	158,99	317,98
216	Rolamento 33462/ 675249 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	FAG	2	UND	137,99	275,98
217	Rolamento 667278 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	4	UND	120,99	483,96
218	Rolamento 667278 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	6	UND	161,99	971,94
220	Rolamento capa 675257 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	NTN	4	UND	92,99	371,96
223	Rolamento cone 710288 (PÁ	NTN-	4	UND	113,00	452,00





Prefeitura Municipal de Alexânia

	CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	BOWER				
227	Rolamento trava 11992885 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	53,99	107,98
228	Sangrador 12000199 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	INTERTEC	4	UND	4,99	19,96
229	Tampa 234999 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	40,99	81,98
230	Terminal 1300247 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	4	UND	14,99	59,96
233	Tubo escapamento 12705705 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	4	UND	54,99	219,96
234	Tubo l.e 3303732 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	52,99	105,98
237	Vedador 215183 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	4	UND	73,99	295,96
238	Vedador original 111720 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	6	UND	67,99	407,94
240	Voltmetro 3305096 (PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C)	EXXIN	2	UND	57,99	115,98
241	Arruela 0329091 (RETRO ESCAVADEIRA CATERPILAR 416E)	BLUMAQ	10	UND	29,99	299,90
243	Dente da concha dianteira 1358203 (RETRO ESCAVADEIRA CATERPILAR 416E)	EXXIN	100	UND	61,99	6199,00
244	Lamina da concha (RETRO ESCAVADEIRA CATERPILAR 416E)	EXXIN	10	UND	950,00	9500,00
245	Parafuso de dente 3/4x3 (RETRO ESCAVADEIRA CATERPILAR 416E)	EXXIN	200	UND	2,99	598,00
246	Pino da ponta 2011238 (RETRO ESCAVADEIRA CATERPILAR 416E)	EXXIN	100	UND	7,99	799,00
248	Ponta da concha traseira 2085235 (RETRO ESCAVADEIRA CATERPILAR 416E)	EXXIN	100	UND	61,99	6199,00
252	Trava pino ponta 2011239 (RETRO ESCAVADEIRA CATERPILAR 416E)	EXXIN	100	UND	6,99	699,00
253	Valvula termostatica 2542267 (RETRO ESCAVADEIRA CATERPILAR 416E)	PERKINS	2	UND	352,90	705,80
311	Correia do alternador (PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D)	EXXIN	6	UND	63,99	383,94
312	Cruzeta do cardan de articulação (PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D)	EXXIN	2	UND	179,00	358,00
313	Cruzeta do cardan dianteira/traseira (PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D)	EXXIN	4	UND	169,00	676,00
316	Franje do diferencial traseiro/dianteiro (PA	EXXIN	2	UND	234,00	468,00



Prefeitura Municipal de Alexânia

	CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D)					
319	Interruptor de freio (PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D)	EXXIN	2	UND	122,00	244,00
321	Junta do cabeçote do motor (PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D)	SPAAL	12	UND	4,99	59,88
324	Lamina da concha (PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D)	EXXIN	6	UND	1417,00	8502,00
331	Mangueira superior do radiador (PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D)	EXXIN	2	UND	183,00	366,00
332	Manômetro de temperatura do motor (PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D)	EXXIN	2	UND	265,00	530,00
334	Motor da ventoinha do inter clima (PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D)	ZM	2	UND	359,00	718,00
336	Placa do torque (PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D)	FEY	2	UND	564,00	1128,00
339	Radiador de óleo (PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D)	EXXIN	1	UND	1215,00	1215,00
343	Reparo do pistão de levantamento da caçamba (PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D)	EXXIN	4	UND	123,99	495,96
346	Rolamento do cubo dianteiro/traseiro (PA CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12D)	TIMKEN	8	UND	294,99	2359,92
353	Atuador do freio (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	EXXIN	2	UND	533,99	1067,98
355	Bomba de transferência (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	EXXIN	1	UND	518,99	518,99
359	Coroa e pinhão (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	EXXIN	1	UND	1580,00	1580,00
363	Engrenagem da redução da tração (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	EXXIN	3	UND	309,99	929,97
365	Jogo de anéis de pistão (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	EXXIN	4	UND	479,00	1916,00
366	Jogo de bronzina de biela (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	EXXIN	4	UND	226,99	907,96
367	Jogo de bronzina de mancal (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	EXXIN	4	UND	284,99	1139,96
369	Jogo de juntas do motor (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	FPT	4	UND	1084,00	4336,00
370	Jogo de tucho (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	EXXIN	4	UND	297,00	1188,00
380	Mangueira do radiador superior (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	ZM	3	UND	231,00	693,00



Prefeitura Municipal de Alexânia

382	Pino da balança dianteira (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	FEY	5	UND	93,00	465,00
386	Reparo setor direção hidrostática (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	EXXIN	2	UND	628,00	1256,00
387	Retentor da haste do freio (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	EXXIN	4	UND	90,00	360,00
388	Retentor da tomada de força (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	VITON	2	UND	94,00	188,00
389	Retentor interno do eixo do freio (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	EXXIN	2	UND	102,00	204,00
398	Rolete da engrenagem da tração (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	EXXIN	3	UND	259,00	777,00
402	Separador do disco de freio (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	EXXIN	4	UND	265,00	1060,00
403	Terminal de direção direito (PATROL NEW HOLLAND RG 140B)	EXXIN	2	UND	239,00	478,00
428	Engrenagem 18570200M1 (RETRO ESCAVADEIRA MF 86 PERKINS)	EATON	2	UND	504,99	1009,98
440	Rep. pistao da lamina (RETRO ESCAVADEIRA MF 86 PERKINS)	ARCA	4	UND	165,00	660,00
479	Motor da ventoinha do inter clima (ESCAVADEIRA HIDRAULICA NEW HOLLAND 215)	BRASIMPAR	2	UND	419,00	838,00

### 3. DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

3.3. Mesmo comprovada à ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art.65 da Lei n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar pela realização de licitação específica para a aquisição pretendida.

3.4. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.4.1 Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.



## Prefeitura Municipal de Alexânia

3.5 Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentadas; e convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.5.1 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

### **4. DO CANCELAMENTO**

4.1 O Registro do fornecedor será cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior aqueles praticados no mercado ou, d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666/93 ou no art. 7º da Lei nº 10.520/02.

4.1.1 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV do caput deste artigo será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.2 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: a) por razão de interesse público, ou b) a pedido do fornecedor.

### **5. DA UTILIZAÇÃO DA ATA E DOS PREÇOS**

5.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

5.1.1 Os órgão e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata, deverão consultar o órgão gerenciador da Ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

5.1.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3 As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.



## Prefeitura Municipal de Alexânia

5.1.4 O instrumento convocatório deverá prever que o quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na Ata para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

5.1.5 Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observadas a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

### **6. DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

6.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos e local para entrega, bem como recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

### **7. DO PAGAMENTO**

7.1. O pagamento referente ao fornecimento dos produtos será efetuado até o 30º (trigésimo) dia útil depois de apresentada a nota fiscal, devidamente atestada pela comissão competente. Para fins de pagamento ainda será solicitada a apresentação das certidões negativas de débito relativas ao FGTS e INSS, sendo que as mesmas deverão sempre apresentar data de validade posterior à data de emissão das respectivas Notas Fiscais.

7.2. Na ocorrência de rejeição da (s) Nota(s) Fiscal (is), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.

7.3. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração de preços ou à compensação financeira.

7.4. O Município de Alexânia- Goiás reserva-se o direito de recusar ao pagamento se, no ato da atestação, os materiais não estiverem de acordo com as especificações apresentadas e aceitas.

### **8. DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DO EMPENHO**

8.1. A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compras ou outro instrumento hábil, conforme art. 62 da Lei nº 8.666/93.

8.1.1 A aquisição do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizada, conforme a necessidade, pelo Prefeito Municipal.

8.1.2 A emissão do empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial será igualmente autorizado pelo Prefeito Municipal.



Prefeitura Municipal de Alexânia

### **9. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

9.1. Fica eleito o foro de ALEXANIA-GO para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

9.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Alexânia – GO, 18 de Agosto de 2020.

**ALLYSSON SILVA LIMA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**LINCETRATOR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI**  
**FORNECEDOR REGISTRADO**